
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 9 de maio de 2014 Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D339397A4123206FED518718E132493



sexta-feira, 9 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Aviso de Julgamento e Homologação. Processo n° 015/2014. Contrato nº 015PP/2014. Pregão Presencial n° 015/2014.

• Aviso de Julgamento, Homologação, Adjudicação Processo N°. 005, 013/2014.  Extrato da Ata de Registro de Preços. Pregão Presencial Nº
013/2014 – Sistema de Registro de Preço – SRP. Extrato de Contrato. Contrato nº 005CC/2014. Contrato nº 013PP/2014

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D339397A4123206FED518718E132493



sexta-feira, 9 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 015/2014 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 015/2014, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 

10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

REGIONAL E DIÁRIOS OFICIAIS ASSINADO DIGITALMENTE, ATENDENDO AS NORMAS DO ICP 

–BRASIL, EM CONFORMIDADE COM A MP 2.200-2, 24 DE AGOSTO DE 2001 E PERMITIR AS 

PUBLICAÇÕES QUE DETERMINA A LEI 131/2009, PARA PUBLICIDADE DOS ATOS LEGAIS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA, sendo vencedora a empresa INSTITUTO 

DE PESQUISAS MUNICIPAIS – IPM BRASIL, CNPJ nº. 12.398.781/0001-01, com valor global de R$ 

23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais), por ter apresentado menor preço deste processo 

administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos 

exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 07 de abril de 2014. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1FC5543562DF36A3854795897482C43

sexta-feira, 9 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 9 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 015PP/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 
015/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado: INSTITUTO DE PESQUISAS 
MUNICIPAIS – IPM BRASIL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO
EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL E
DIÁRIOS OFICIAIS ASSINADO DIGITALMENTE, ATENDENDO 
AS NORMAS DO ICP –BRASIL, EM CONFORMIDADE COM A 
MP 2.200-2, 24 DE AGOSTO DE 2001 E PERMITIR AS
PUBLICAÇÕES QUE DETERMINA A LEI 131/2009, PARA 
PUBLICIDADE DOS ATOS LEGAIS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA. Valor Global do 
Contrato: R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais) a ser 
pago em 09 (nove) parcelas mensais de R$ 2.600,00 (dois mil e 
seiscentos reais). Data da assinatura do contrato: 07/04/2014. 
Vigência: 31/12/2014. Signatários: João Durval Passos Trabuco –
CONTRATANTE. Renato carvalho de Souza – CONTRATADO. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1FC5543562DF36A3854795897482C43

sexta-feira, 9 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



sexta-feira, 9 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

  
 

 

 
AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO N°. 005/2014 
O Prefeito do Município de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação CARTA CONVITE 
nº 005/2014 – MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93, 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO, do referido 
Processo tipo “menor preço global”, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, 
ILUMINAÇÃO, GERADOR E SANITÁRIOS QUÍMICOS NA TRADICIONAL FESTA DO 
VAQUEIRO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM/BA, sendo vencedora a 
empresa L BRITO AMORIM SILVA – PRODUÇÕES E EVENTOS - ME, inscrita no CNPJ 
nº 09.602.569/0001-00, apresentou proposta no valor de R$ 50.276,00 (cinquenta mil 
duzentos e setenta e seis reais), por ter apresentado menor preço referente ao objeto do 
processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO ao tempo em que 
ADJUDICO à Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da 
licitação, os direitos alcançados.     

 
 

Boa Vista do Tupim/BA, em 10 de abril de 2014. 
 
 
 
 

João Durval Passos Trabuco 
Prefeito 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D339397A4123206FED518718E132493



sexta-feira, 9 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

 

 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO n.° 013/2014 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 013/2014, na modalidade 

Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 

10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para LOCAÇÃO DE BOMBA ACOPLADA EM 

MOTOR ESTACIONÁRIO CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE REALIZAR A MANUTENÇÃO 

DE LIMPEZA NOS RESERVATÓRIOS DA ESTAÇÃO COMPACTA DE ESGOTO DESTE 

MUNICÍPIO, EFETUANDO A SEPARAÇÃO DE ENTULHOS E A REALIZAÇÃO DE DESÁGUA DOS 

LÍQUIDOS QUANDO DO ENCHIMENTO DOS MESMOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DO REGISTRO 

DE PREÇOS – SRP, sendo vencedora a empresa EVERALDO DA SILVA SAMPAIO, inscrita no 

CNPJ n. 19.309.854/0001-82, com valor global de R$ 21.360,00 (vinte e um mil trezentos e 

sessenta reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta 

oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital 

da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

Boa Vista do Tupim/BA, 02 de abril de 2014. 

 

 

João Durval Passos Trabuco 

Prefeito 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D339397A4123206FED518718E132493



sexta-feira, 9 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
A Prefeitura trabalha pra você viver melhor 

SECRETARIA DE FINANÇAS – Setor de Licitações e Contratos 
Av. 18 de fevereiro, 98, centro. 

Boa Vista do Tupim – Bahia  
(75) 3326-2211 - copelpmbvt@gmail.com 

 

LICITAÇÕES	E	CONTRATOS	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM. Contratado: EVERALDO DA SILVA SAMPAIO, CNPJ n° 19.309.854/0001-82 
Objeto: LOCAÇÃO DE BOMBA ACOPLADA EM MOTOR ESTACIONÁRIO CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE REALIZAR A 
MANUTENÇÃO DE LIMPEZA NOS RESERVATÓRIOS DA ESTAÇÃO COMPACTA DE ESGOTO DESTE MUNICÍPIO, EFETUANDO A 
SEPARAÇÃO DE ENTULHOS E A REALIZAÇÃO DE DESÁGUA DOS LÍQUIDOS QUANDO DO ENCHIMENTO DOS MESMOS, ATRAVÉS DO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Valor global da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R$ 21.360,00 (vinte e um mil trezentos e sessenta 
reais). Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 03/04/2014/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: João Durval Passos Trabuco – 
CONTRATANTE. Everaldo da Silva Sampaio – CONTRATADO. 

ITEM DESCRIÇÃO  UND QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 LOCAÇÃO DE BOMBA ACOPLADA EM MOTOR ESTACIONÁRIO 
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE REALIZAR A 
MANUTENÇÃO DE LIMPEZA NOS RESERVATÓRIOS DA 
ESTAÇÃO COMPACTA DE ESGOTO DESTE MUNICÍPIO. 

MÊS 12 R$ 1.780,00 R$ 21.360,00 

 TOTAL    R$ 21.360,00 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D339397A4123206FED518718E132493



sexta-feira, 9 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
##TEX Contrato nº 005CC/2014, oriundo do Convite n° 005/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boa Vista Do Tupim. 
Contratado: L BRITO AMORIM SILVA – PRODUÇÕES E 
EVENTOS - ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, GERADOR E
SANITÁRIOS QUÍMICOS NA TRADICIONAL FESTA DO 
VAQUEIRO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO
TUPIM/BA. Valor Global do Contrato R$ 50.276,00 (cinquenta mil 
duzentos e setenta e seis reais). Signatários: João Durval Passos 
Trabuco – CONTRATANTE. Luzidalva Brito Amorim Silva –
CONTRATADO. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D339397A4123206FED518718E132493



sexta-feira, 9 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00317 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
 
##TEX Contrato nº 013PP/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 
013/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
VISTA DO TUPIM. Contratado: EVERALDO DA SILVA 
SAMPAIO. Objeto: LOCAÇÃO DE BOMBA ACOPLADA EM 
MOTOR ESTACIONÁRIO CONSIDERANDO A NECESSIDADE
DE REALIZAR A MANUTENÇÃO DE LIMPEZA NOS
RESERVATÓRIOS DA ESTAÇÃO COMPACTA DE ESGOTO 
DESTE MUNICÍPIO, EFETUANDO A SEPARAÇÃO DE
ENTULHOS E A REALIZAÇÃO DE DESÁGUA DOS LÍQUIDOS
QUANDO DO ENCHIMENTO DOS MESMOS, ATRAVÉS DO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Valor Global do 
Contrato: R$ 16.020,00 (dezesseis mil e vinte reais) a ser pago em 09
(nove) parcelas mensais de R$ 1.780,00 (um mil e setecentos reais). 
Data da assinatura do contrato: 03/04/2014.  Vigência: 31/12/2014. 
Signatários: João Durval Passos Trabuco – CONTRATANTE. 
Everaldo da Silva Sampaio – CONTRATADO. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D339397A4123206FED518718E132493


		2014-05-09T14:51:04-0300




